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Nytt orgel - Til Guds ære!
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Dette var overskriften på hovedoppslaget i Menighetsbladet vårt 
for en del år siden. Vi trenger å minne hverandre om med jevne 
mellomrom at misjon er hele kirkens sak. Kirken og menighetene 
i Norge er selv et resultat av at kristen tro og gudstjeneste ble brakt 
til oss. Kirkemøtet har behandlet «en misjonerende folkekirke» 
på flere av sine møter, både i 2005 og seinest i 2013. Det er godt at 
Kirkemøtet setter dette tema på dagsorden.

Misjon handler om hva det vil si å være kirke. Vi skal sammen 
med den verdensvide kirke forkynne evangeliet om Jesus Kristus i 
nærvær, handling og ord – lokalt og globalt.

På Kirkemøtet i Kristiansand uttrykte Berit Nøst Dale seg slik i sitt 
innledningsforedrag om «en misjonerende kirke»:
«Hele frelseshistorien forteller at Gud vil misjon, for Han vil at 
ingen skal gå fortapt, (1. Tim. 2.4). Vi skal gå å fortelle, og gjøre alle 
folkeslag til disipler, til etterfølgere. Det står skrevet: Messias skal lide 
og stå opp fra de døde tredje dag, og i hans navn skal omvendelse og 
tilgivelse for syndene forkynnes for alle folkeslag; dere skal begynne 
i Jerusalem. Dere er vitner om dette, skriver Lukas i kapittel 24 – og 
like til jordens ender, fortsetter han i Apostelgjerningene 1.8». 

Kirkemøtet ser med takknemlighet på alle som er delaktige i 
evangeliets gang fra Jerusalem, til vårt eget land og videre til andre 
folk.

Dåp er eneste medlemskriterium i Den norske kirke. Men uten 
at resten av dåpsbefalingen - og misjonsbefalingen, naturlig 
følger etter med opplæring i troen – disippelgjøring -, har vi som 
kirke ikke fullført oppdraget. Så vi har et stort misjonsoppdrag 
innen folkekirken. Dale fortsetter i sitt foredrag til Kirkemøtet 
slik: «Dette har selvsagt alltid vært folkekirkens ansvar. Men 
siden 1969, da kristendomsfaget ikke lenger skulle være kirkens 
forlengede arm i skolen, har kirken hatt eneansvar for opplæringen. 
Kristendomskunnskap har også blitt minimalisert i skolens 
religionsfag, RLE, der det uansett ikke skal drives opplæring til tro, 
bare gis kunnskap om tro. Derfor er det et veldig viktig arbeid som 
gjøres i søndagsskolen, i opplæringen for de ulike årskullene og 
ikke minst i konfirmantarbeidet.»

Andre misjonerende tiltak som vi kjenner fra menighetene, er 
Alphakurs, gruppefellesskap, konfirmantforeldresamlinger og ulike 
gudstjenesteformer. Det er godt vi har misjonsorganisasjonene som

 

møtested sammen med folkekirken. Et nært samarbeid for å nå 
felles mål er viktig i våre menigheter.  Misjonsorganisasjonene 
har drevet misjonsvirksomhet i lang, lang tid og har mye 
erfaring og kompetanse. En kunnskap som det er viktig å få inn 
i menighetenes trosopplæring og i menighetenes misjonssatsing. 
Mange menigheter i vårt distrikt har valgt seg et misjonsprosjekt. 
Misjonsorganisasjonene har et bredt og spennende spekter av 
misjonsprosjekter tilpasset den enkelte menighets ønsker og behov.  

Det ser ut til at det blir stadig tydeligere at misjonsoppdraget i 
vår tid handler om å dele evangeliet i et religiøst mangfold og 
en sekularisert verden. Dale avsluttet sitt foredrag til Kirkemøtet 
med: «Misjon – lokalt og globalt – er et oppdrag å nå de som ikke 
kjenner Gud, med budskapet om hans grenseløse kjærlighet. Det 
er et uttrykk for kirkens identitet og egenart, som ikke kan byttes ut 
eller revideres, men som må konkretiseres i den tiden vi lever i. Og 
den vil alltid bli møtt med enten likegyldighet, motstand eller takk 
og tro».

Kirkemøtet oppfordrer menighetene til at et slikt misjons-
engasjement styrkes i forkynnelsen, synliggjøres i gudstjenester 
med lokale planer for trosopplæring, diakoni og kultur. Særlig 
vil Kirkemøtet fremheve trosopplæringens betydning i denne 
sammenheng. 

Jeg må si med C.S. Lewis: «Vi må streve hardt, ved Guds nåde, for 
å bevare fokus på det oppdraget som Kristus opprinnelig gav til 
menighetene». 

Inge Walla
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Andakt

Vinger og Austmarka menigheter

Det kommer an på øyet som ser, -

”Universet bærer bud
om din kraft og skaperglede.

Kosmos roper: ”Gud er Gud!”
Overalt er du til stede,

fyller stoff og tid og rom,
verden er din eiendom.”

Slik lyder andre vers i salme 292 i Norsk 
salmebok.

For troens øye gir naturen, skaperverket, 
et kraftig vitnesbyrd om skaperen, om 
Gud! Men det er et vitnesbyrd som kan 
motsies. Mange har en uklar forestilling 
om en eller annen kraft som står bak. 
Det virker for målretta til bare å være 
tilfeldig. Andre stiller helt åpent og vet 
ikke riktig hva de skal tro. Ateisten, som 
tror at det ikke finnes noen gud, vil mene 
at hele universet er resultat av en tilfeldig 
utvikling.

Det kommer altså an på øyet som ser!
For troens øye taler skaperverket, ordløst, 
om Guds storhet!

Salme 19, i Det gamle testamente: 
”Himmelen kunngjør Guds ære, 
hvelvingen forteller hva hans hender 
har gjort. Dagen lar sin tale strømme til 
dag, natt gir sin kunnskap til natt. Det 
er ingen tale og ingen ord. Stemmene 
kan ikke høres. Men de når ut over hele 
jorden, ordene når dit verden ender.”
Vi kan ikke se Gud, men vi ser hans 
henders verk. Vi ser sporene etter ham! 
Paulus sier, Romerbrevet 1,19-20: ”For 
det en kan vite om Gud, ligger åpent 
foran dem; Gud har selv lagt det  åpent 
fram. Hans usynlige vesen, både hans 
evige kraft og hans guddommelighet, har 
de fra verdens skapelse av kunnet se og 
erkjenne av hans gjerninger.”

Men i Jesus Kristus kan vi se Gud. ”Han 
er den usynlige Guds bilde,” skriver 
Paulus i Kol 1,15 - . Han skriver videre at 
”- i ham er alt blitt skapt, i himmelen og 
på jorden, det synlige og det usynlige”.

Troens øye ser Guds storhet i naturen, 
og i Jesus Kristus møter vi hans ufattelig 
store kjærlighet til oss! Jesus møter 

vi i Bibelen der han står fram for oss 
gjennom evangelistenes og apostlenes 
vitnesbyrd.

Men Guds storhet og kjærlighet til oss er 
selvfølgelig ikke bare for de som allerede 
tror! Tro kan SKAPES i møte med 
Skaperen og Frelseren! Troens øye kan 
åpnes!!!

Utfordringen får bli: Se deg omkring, 
med åpent sinn og åpne øyne!

Thomas

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen		  tlf. 919 16 830
Tor Melgård		  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad		  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet	tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no
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Søndag 29. september: Konfirmantjubileum for 
femtiårskonfirmanter og Eldres dag i Vinger kirke.
Vi har gleden av å invitere de som stod til konfirmasjon i Vinger 
kirke i 1963 til en festgudstjeneste for å markere at det er gått 50 
år siden de ble konfirmert. 

Denne dagen er også satt av til Eldres dag i menigheten, og vi 
arrangerer derfor en utvidet kirkekaffe etter gudstjenesten. Slå 
gjerne av en prat med gamle kjente, og velkommen skal du være. 
Trenger du skyss til Vinger kirke denne dagen ? Ring Trygve 
Meldalen tlf 48 14 31 25 .

Søndag 10. november kl.11.00: Orgelinnvielse i 
Vinger kirke.
Vi inviterer til en historisk viktig gudstjeneste, nemlig 
orgelinnvielse i Vinger kirke søndag 10. nov kl 11.00. Orgelet, 
som kom ved påsketider i år, skal ved denne gudstjenesten tas i 
bruk for første gang til gudstjeneste. Med på gudstjenesten deltar 
vår egen kantor, Kalina Dimitrova, prosjekt-kor og vår sogneprest 
Magnus Jansvik. Biskop og prost er også med, og sammen skal vi 
løfte frem vårt nye instrument. 

Kl: 14.00: Orgelkonsert v/domorganist Kåre Nordstoga. 
Fri entre!

Torsdag 28. november: Salmekveld i Vinger kirke
Denne høsten går vi til innkjøp av nye salmebøker til menig-
hetene våre i Kongsvinger, og i den anledning inviterer vi til 
salmekveld i kirken torsdag 28. november kl. 18.00. Målet for 
kvelden er å synge ut den gamle boken og ønske velkommen den 
nye. Brandval kirkesang bidrar med sang gjennom kvelden.

Lørdag 16.november: «Førjulssamling» på 
Kongsvinger bedehus.
Vi har i mange år hatt julesalg en helg i november. Vi vil gjerne 
holde på tradisjonen å samles slik en gang før jul. Det blir 
litt annerledes enn før, men sikkert like trivelig! Vi starter kl. 
14.00 med servering av varm mat. Siden blir det bl.a. åresalg og 
trekning på loddbøker. Andakt og sang hører med. Kaffen og det 
sosiale kan nytes innimellom alt det andre. Kl. 17.00 blir det mini 
konsert av familien Sørli/Løvlie. Vi har erfaring med at mange 
liker å treffes til en slik hyggesamling.

Nærmere detaljer kommer senere. Hold av dagen, og du er 
hjertelig velkommen! Hilsen Kongsvinger Misjonsforsamling.

16 og 17 november: Gospelkonsert med Jon 
Lotterud Band og Kongsvinger og omegns 
gospelkor
Lørdag 16. november kl. 19.00 i Vestmarka kirke. 
Søndag 17. november kl. 19.00 i Vinger kirke.  
Dette blir en stemningsfull kveld med gospelsanger, viser og 
lovsang.

Jon Lotterud (fra Gjøvik) har med seg to av Norges beste 
musikere, og han har nettopp gitt ut et nytt album som han 
vil presentere en del fra. Dette blir altså en konsert hvor Jon 
Lotterud band har egen avdeling gospelkoret har sin avdeling, og 
vi skal ha en stor del sammen. Vi gleder oss veldig!!!!!!

Mer info vil komme i lokalpressen når det nærmer seg. 
Laila Sagli, leder i Gospelkoret

23.-24. november: 
Takknemlighetskonsert
Helgen 23.-24. november 
kommer Paal André 
Grinderud og Bodil Arnesen 
til Kongsvinger med sin 
takknemlighetskonsert.

Bodil Arnesen er en 
prisbelønnet sangerinne, og  
Paal André Grinderud 
er skribent, kjent for sitt 
engasjement for barn 
av alkoholikerforeldre. 
Medvirkende er også Vingers 
kantor Kalina Dimitrova på klaver. De presenterer selv konserten 
slik: «Dette er et veldedig prosjekt, som vi har laget for å glede 
alle som har ønske om en musikalsk opplevelse med tekst og 
sang. (…) vi har så mye positivt på hjertet som vi vil dele med 
hele det norske folk. (…) Vi ønsker å besøke hjertet ditt!»

Lørdag 23. november kl. 19.00 i Austmarka kirke. 
Søndag 24. november kl. 19.00 i Vinger kirke. 
Gratis inngang. Kollekt til dekning av menighetenes utgifter for 
arrangementet.

Foto: Chad Stokes.

Det skjer
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Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng

• Terapibasseng

• 45m. sklie

• Boblebad

• Babybasseng

• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus
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hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

Fredag 20. september kl 12.00. 
Foredragsholder Jan 
Otto Johansen har meldt 
sykdomsforfall. 
Ny foredragsholder: Direktør Arnt 
R. Mikalsen. 
Tema: Kongsvinger festning – hva nå? 

Fredag 18. oktober kl 12.00 
Foredragsholder: Odd Georg 
Murud. 
Tema:«Søren Kiergegaard  
(1813 -1855).  
-Nordens bidrag til verdensfilosofien»

Fredag 22. november kl 12.00. 
Foredragsholder: Johan J. 
Jakobsen. 
Tema: Humor i politikken. 
Inngang kr. 100,- for foredraget  
og kr. 50,-  for lunsj.

 

Vel møtt!

Arrangør: Vinger menighet og Kongsvinger Nærmiljøsenter

Foto: Chad Stokes.

Det var en stor opplevelse å være med på jazzgudstjeneste 
i Austmarka kirke for snart et år siden. Musikkglede og 
livsutfoldelse.  Magnolia Jazzband i kombinasjon med Austmarka 
bygdekor fungerte utrolig bra.

Det var vel slik de fleste av de tilstedeværende opplevde det, for 
det kom mange lovord til musikanter og sangere. Nå prøver vi 
oss igjen! 13. oktober kl.12 i Austmarka kirke. Magnolia Jazzband 
kommer nok en gang på besøk, og det lokale koret vil bidra som 
før.

Jazz eller svart folkemusikk, slik den blir praktisert i sørstatene 
i U.S.A, har mye av sitt utspring fra de svarte kirkene. En 

musikkform som har historiske røtter tilbake til slavetiden. 
Det finnes et vidt formidlingsspekter i sangen og musikken - 
fra ellevill glede til smerte og sorg.  Alt innenfor den samme 
musikksjangeren. 

Selv om vi ikke vil greie å formidle en gudstjeneste i samme stil 
som i en svart kirke i statene, vil vi likevel forsøke å gi en flik av 
en slik opplevelse til alle som kommer til kirken. Vi ser fram til en 
annerledes gudstjeneste i Austmarka. Det er gratis inngang, men 
kollekt til dekking av utgiftene.

Øystein Halling

Jazzgudstjeneste i Austmarka kirke

Fredagsforum fortsetter på Kongsvinger Bedehus:
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Austmarka

UTEGUDSTJENESTE PÅ SØNDRE 
BUKKHOLMEN
Det var lille Aurora Engh som ble båret til dåpen denne 
litt regntunge  søndag formiddagen. Det var 51 mennesker 
som hadde funnet veien til Søndre Bukkholmen.Guds- 
tjenesten var ved prostiprest William Bøhler. Ved key-
boardet satt Laila Sagli. Det ble en spesiell stemning med 
bruset fra elva Sagåa i bakgrunnen. Selv om vi måtte slå 
opp paraplyene etterhvert, ble det servert hjemmebakte 
kaker, vafler og kaffe av menighetsrådet. 

Tekst og foto: Karin Palm Johnsen

Eldres dag
I år blir eldres dag så sent som 17. nov. Vi har gudstjeneste i 
kirken kl. 11 og reiser ned til Austbo for middag. Eldre fra Bogen 
er også invitert. Arrangementet er gratis. Vi inviterer noen til å 
lage litt musikk og stemning for oss, og vi har åresalg.

Vi trenger å vite hvor mange som kommer, så påmelding blir til 
Jarl Ramtjernåsen 90 85 81 08 og Inga-Britt Haugen 90 17 73 67. 
Hvis du trenger skyss til kirken, kan dette også meldes her.
Vi håper mange vil være med på dette trivselsarrangementet.

May Helen Aspen
Sogneprest

Andakt på Austbo
Torsdag den 27. juni var vi igjen samlet til andakt ved 
May Helen på Austbo. Denne dagen var vi 28 til bords 
og fikk servert deilig rømmegrøt. Tradisjonen tro , var 
det kvinnene i Sanitetsforreningen som både serverte og 
spanderte. En stor takk til dem. Etter å ha sunget mange 
velkjente sanger, og presten hadde gitt oss åndelig føde, 
var det tid for kaffe og kaker. Laila underholdt med vakker 
musikk. Dette var en hyggelig avslutning før sommerferien.

Tekst og foto: Karin Palm Johnsen

Husk Takknemlighetskonserten:
Lørdag 23. november kl. 19.00 i Austmarka kirke.

Søndag 24. november kl. 19.00 i Vinger kirke.

Gratis inngang, kollekt. (Se side 4).

TAKKNEMLIGHETSKONSERT

Andakter på Austbo
Laila Sagli og May Helen Aspen kommer til Austbo tre 
torsdager i høst for å ha andakt sammen med beboere 
og besøkende.Vi møtes i spisestua og synger litt, leser fra 
Bibelen og presten deler noen betraktninger før vi drikker 
kaffe og spiser litt kake. 

Andaktene starter kl 16.15 og datoene er:
•   5. sept.
•   3. okt.
•   28. nov.

May Helen Aspen,
Sogneprest
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Det var kun 8 av oss i kirken denne søndagen. Men vi som var der fikk en 
minneverdig gudstjeneste. Soknepresten vår, May Helen hadde fått med seg 
Morten Grindvoll som medliturg. Det ble forklart at det var flere måter å be 
på, og enkelte av disse ble vist. Når sant skal sies ble dette en litt annerledes 
gudstjeneste med preg av både alvor og latter. Det ble gjort i stand til 
nattverd, og de som ønsket kunne også fornye sin dåpspakt. Det foregår ved 
at døpefonten blir fylt med velsignet vann. Presten tegner et kors i din panne 
med dette vannet og framsier en gjentagelse av dåpspakten. 

Etter gudstjenesten hadde vi en enkel kirkekaffe. Vi hadde også møte hvor det 
ble diskutert om vi skulle bestille flere nye salmebøker. Dette ble enstemmig 
vedtatt.

Tekst og foto: Karin Palm Johnsen

Familiegudstjeneste 9. juni

AKKS
er en populær juniorklubb i kirken ca hver 
fjerde onsdag. Vi starter kl 14.30 med litt 
mat og andakt og så leker vi med Lego,  
spiller fotballspill og brettspill. Alle elevene 
på Austmarka skole er velkommen. Se plakat 
utenfor kirken.
 
Datoene i høst er:
11. sept.                   20. nov
23. okt.                      4. des.

May Helen Aspen
Sogneprest

Høymesse i Austmarka 
kirke 14. juli

Denne vakre sommerdagen ringte kirkeklokkene 
til høymesse i  Austmarka kirke. Vi var ikke så 
mange tilstede, så May Helen foreslo at vi skulle 
sette oss på de to første langsgående benkene i 
kirken. Soknepresten satte seg på en stol sammen 
med menigheten, og det ble en fin stemning 
under gudstjenesten. Den lille forsamlingen tok 
selv initiativet til å stå rundt lysgloben, tenne 
lys og komme med forslag til forbønn. Det var 
Kalina som ledet oss gjennom salmesangen denne 
søndagen. Hun spilte også What a Wonderful 
World for oss. Utrolig vakkert.

Tekst og foto: Karin Palm Johnsen

Prestens Austmarkadager
Ganske fra starten som sogneprest for dere, kjente jeg på at jeg var for langt 
unna! Derfor ble det viktig for meg å lage meg noen Austmarkadager. Dette 
skulle være dager da jeg skulle eies helt av Austmarka og sette Vinger og 
annet på vent. Det er godt for meg å få være på Austmarka en dag i blant 
og møte dere som bor der.  I høst blir det torsdager jeg er på Austmarka på 
dagtid. Da går jeg innom barnehagen og skolen, har konfirmantundervisning 
og andakt på Austbo. Dette blir torsdagene 5. sept, 3. okt og 20. nov. 

Ta gjerne kontakt med meg! Ring meg, grip fatt i meg eller kom innom 
kirken mellom kl 12 og 14.30, da er jeg gjerne på plass der disse torsdagene.
Dagene med AKKS er jeg jo også på Austmarka, men da på ettermiddagen 
eventuelt. Kan vi finne på noe etter AKKS? La oss tenke på det og kom gjerne 
med gode ideer.

May Helen Aspen, sogneprest
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Austmarka

«Gamle» og nye konfirmanter på Austmarka
25. august hadde vi vår store årlige konfirmantdag 
på Austmarka. Da fikk vi møte noen av dem som ble 
konfirmert for 50 år siden, og vi presenterte årets nye 
konfirmanter. Jubilantene mimrer gjerne om tider som 
har vært, og de nye konfirmantene er spente på det 
som skal komme.

Vi gleder oss med dem alle og ønsker dem en god 
fremtid.
 
May Helen Aspen
Sogneprest

HELT FELLESKAP
FOR MENNESKER

Hva er en TRO og LYS gruppe? 
•     Mennesker med funksjonsnedsettelse
•     Deres familier
•     Venner i alle aldre

Gruppa møtes for å spise sammen, dele  
opplevelser og feire gudstjeneste.
	
Høstens  program 2013 er på følgende fredager kl. 17.00 i 
Kongsvinger Metodistkirke, Engensgate 7: 
•  16. august
•  13. september 
•  Søndag 20. oktober kl.11.00 i Vinger kirke 
•  8. november              
•  6. desember 

Kontakt: Trygve Meldalen, 48143125,  
Kongsvinger kirkekontor eller  
Arne Ugedal, 62825666, Metodistkirken

Lørdag 28. september fra kl. 12.00 i garasjen Herdahlsalen, 
Nygt. 6, blir det igjen muligheter for å skaffe seg en eller flere 
orgelpiper fra det gamle orgelet i Vinger kirke. Det finnes 
fortsatt både store og små og i tre og metall. De låter og er 
dekorative. Inntektene av salget går til flygel i Vinger kirke. 

Samme dag fra ca kl. 13.00 er det mulig å ta en tur i kirken, 
både for å se – og kanskje høre – det nye orgelet, og det blir 
også muligheter for å se det eldste orgelet i Vinger kirke fra 
1840, der mye av orgelet fortsatt står bak alterpartiet.  Vel 
møtt!

Salg av orgelpiper og 
visning av nytt orgel

Eksempler 
på piper som 
selges.

Foto: 
Jan Byfuglien

Foto: Karin Palm JohnsenFremste rekke fra venstre: Tove Å. Eriksen, Nancy Aurtjernsbråten, Laila Irene 
Lindberg, Lærer Halldis Larsmoen og Birgit Olsen. 2. rekke fra venstre: Berit 
Høegh, Gunn Anita Nygård, Prest May Helen Aspen, Britt Bergflødt og Bente 
Gaalaas. Bak fra venstre: Kjell Reidar Øverby, Haakon Andreas Linnerud og 
Åge Villy Karterud.

Foto: Hans Erik Møller
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Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
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Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?
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Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

 Fra menighetsbladet
   for 50 år siden
Sommerpreget var det mange kombinasjoner av foreningsmøte og –turer; 
Indremisjonens ungdomsforenings tur til Kr. Wangens hytte St. Hans aften og Yngres 
Misjons tur til samme sted 23. juli.  Friluftsmøte ble holdt ved kjøpmann Bergersens 
hytte ved Sigernessjøen 30. juli. Fremmøtet var godt og res. kap Løkeberg og Gunvald 
Kristiansen talte. Nevnes bør også at Vinger menighetsråd på sitt julimøte nøt godt av 
familien Bergersens gjestfrihet på hytta. 

Mandag 10. juni hadde menighetsrådene i Vinger og Odal prosti (9 menighetsråd) 
sitt årlige fellesmøte i Vinger hotell. Sokneprest Hexeberg holdt åpningsandakt og 
kyrkoherde Hallgren (Köla i Sverige) ga oss et meget interessant innblikk i emnet 
«Den svenske kyrkas situasjon i dag», et emne som vakte til live tanker og spørsmål 
også om norske kirkeforhold. 

Austmarka kirkeforening, der begge menighetens prester byttes om å møte, hadde 9. 
juli besøk av våre tidligere prestefolk, sokneprest Solum og frue. Møtet ble holdt hos 
Alma Skullerud og var godt besøkt. Solum kåserte om den svenske presten Birger 
Forell, kyrkoherde i Borås. 

Olsokdagen 29. juli holdtes ingen gudstjeneste i kirken. Men tradisjonen tro 
arrangerte Vinger Bondekvinnelag en sammenkomst hos Simensen på Kabberud, der 
res. kap. Løkeberg deltok. 

Tirsdag 1. september var det fest for konfirmantene på Austmarka. Den ble holdt 
i bedehuset, der Emma Haget ønsket velkommen. Res. kap. Løkeberg og lærer 
Mengkrok (menighetsrådets formann) talte, og kirkeforeningens damer sørget for en 
god bevertning. Mange hadde møtt frem både av konfirmanter og foreldre.

Betaling av menighetsblad
Også i dette nummer vil jeg gi uttrykk for stor takk til alle dere som har betalt 
den frivillige kontingenten for bladet i 2013. Hvis du ikke har betalt, har du 
enda muligheten!

Vi tar imot store og små innbetalinger med glede og takk! 
Konto nr. 1840 30 14075.

Inge Walla



10   menighetsbladet 04-2013    

TV-aksjonen 2013 - Ingen tid å miste

Søndag 20.oktober går den årlige TV-aksjonen av 
stabelen – ofte kalt verdens største dugnad sett i forhold 
til befolkningsgrunnlaget. Det er Nasjonalforeningen for 
folkehelsen som skal forvalte inntektene fra aksjonen som i år 
har fokus på demens. H.M kong Harald er den høye beskytter 
for TV-aksjonen i NRK.

Folkehelsa, som den heter i kortform, er en frivillig organisasjon 
som arbeider for å bekjempe demens og hjerte/karsykdommer. 
Den fungerer også som interesseorganisasjon for personer 
med demens og deres pårørende. Organisasjonen har 32 000 
medlemmer organisert i over 500 helselag og demensforeninger 
over hele landet. I Hedmark er det 35 helselag og 10 
demensforeninger.

Hvem som helst kan rammes av demens. Noen fakta:
•   Demens angriper hjernecellene og funksjonene de har 		
     ivaretatt, så som hukommelse, språk  og orienteringsevne.
•   Vi vet ennå lite om årsaker, behandling og medisiner. Det er    	
     ingen vaksine eller behandling som kurerer demens.
•   Over 70 000 mennesker i Norge har demens, hvorav ca 3 500 
     i Hedmark. Antallet vil fordobles de neste tiårene. 10 000 får 
     sykdommen hvert år.
•   60% av alle med demens bor hjemme, 40% på sykehjem. 80% 
     av de som bor på sykehjem har demens.

Hva skal så TV-aksjonsmidlene benyttes til? Folkehelsa sier 
det slik:
« Vi vil skape flere GODE DAGER! Tross sykdommen er det mulig 
å ha god livskvalitet. Vi vil bidra til å gjøre hverdagen bedre for 
alle som er berørt, og styrke forskning, slik at det kan utvikles en 
kurerende behandling».
For å få til dette, er det tre områder som prioriteres:
1.   Aktivitet som gir bedre livskvalitet og deltakelse
2.   Informasjon som skaper åpenhet og forståelse.
3.   Forskning som bidrar til å løse demensgåten.

Kongsvinger Demensforening har som mål også å skape 
gode møteplasser og aktiviteter som gir innhold i hverdagen. 
En gang i året får hjemmeboende demente og deres 
pårørende tilbud om opphold på Finnskogtoppen. Der er det 
undervisning for pårørende, aktiviteter og sosialt fellesskap 
for alle. Pårørendeskolen med samtalegrupper hver høst er 
et nyttig verktøy for å hjelpe pårørende til å takle hverdagen 
med demenssyke familiemedlemmer. Vi har også lagt opp 
til trimaktiviteter og sang og musikk på dagtid ved alle 
institusjonene i Kongsvinger. Demensforeningen jobber også 
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en jobb 20.oktober? Kontakt innsamlingskomitéen så får du en 
meningsfull oppgave denne dagen.

utblikk

Wenche Walla
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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Min salme
Med en bestemor som var pinsevenn, 
og en far som hadde pugget salmevers 
gjennom hele oppveksten, vokste jeg opp 
med et slags forhold til salmer som ikke 
bare var positivt. Salmeverspugging var 
naturlig nok ikke en så stor del av min 
egen barndom, men vi lærte da noen 
salmer på skolen. Den gangen var sang et 
daglig innslag på enhver barneskole, og jeg 
kan huske at jeg syntes mange av salmene 
var litt trege og kjedelige å synge. I min 
barndoms kirke var det de gamle damene 
som dominerte sangen, med varierende 
hell, og toneartene var alltid så lyse at jeg 
allerede da eksperimenterte med å legge 
dem ned en oktav for å komme opp med 
min kontra-alt-stemme. I tillegg gikk alle 
salmene så sakte! Jeg pleide alltid å slite 
med å ikke dra fra orgelet,- det syntes som 
om organisten hadde et blylodd på både 
føtter og hender. De hederlige unntakene 
var søndagsskolen og Ten-Sing-koret, 
for der sang vi andre kristne sanger som 
det svingte litt mer av, i tonearter selv jeg 
hadde en mulighet til å henge med på.

Senere har jeg forstått at kanskje 
tekstinnholdet i salmene er det viktigste, 
men som musikkutdannet og litt over 
middels opptatt av musikk generelt, 
kan jeg fortsatt ikke fri meg fra hva 
melodien, harmoniene og rytmene betyr 
for meg. Vendepunktet kom med, av alle 
ting, Carolas versjon av salmen «Bred 
Dina Vida Vingar». Hun fikk meg til å 
gjenoppdage hvor vakker melodien og 
harmoniene er, om enn så enkle. Den 
kan være stille, varsom og sår når den er 
akkompagnert av enkle pianotoner, men 
kan også være kraftfull og mektig med 
fullt band eller orkester. Den rører meg 
av en eller annen grunn alltid, uansett i 
hvilken versjon den kommer. Teksten gir 
en slags ro, men samtidig en slags styrke 
og håp, både i livet og i døden, som en 
bønn som rommer alt. Derfor passer den 
også til alle livssituasjoner, slik jeg ser det.

Senere har jeg gjenoppdaget flere salmer 
og funnet nye, spesielt gjennom gospel og 
artister som Mahalia Jackson. Salmer som

sjanger er undervurdert, fordi de fleste 
ikke kommer i kontakt med salmesang 
annet enn i kirken. Men salmer er så 
mye mer. Ta for eksempel Baptistkirken 
i U.S.A. hvor fokuset på nettopp 
melodi, harmoni og rytme i salmene er 
gjennomgående, og hvor dyktige solister 
og kor gjør gudstjenesten til en slags 
konsertopplevelse der man selv deltar. I 
Norge har artister som Sigvart Dagsland, 
Bjørn Eidsvåg og Ole Paus gitt oss salmer 
i en annerledes innpakning, og dette har 
nådd ut til et stort publikum, så det er å 
håpe at flere oppdager hvilken musikalsk 
skatt salmene faktisk er!

Bred dina vida vingar,
o Jesus, över mig

och låt mig stilla vila
i ve och väl hos dig!

Bliv du mitt allt i alla,
min visdom och mitt råd,

och låt mig alla dagar
få leva blott av nåd!

Förlåt mig alla synder
och två mig i ditt blod!
Giv mig ett heligt sinne,

en vilja ny och god!
Tag i din vård och hägnad

oss alla, stora, små,
och låt i frid oss åter
till nattens vila gå! 

Tekst: Lina Sandell
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Når dette leses, er trolig de siste pipene i orgelet på plass og den 
siste finpussen kan starte når det gjelder justering og intonering. 
Det er viktig at dette gjøres grundig for å tilpasse orgelet til 
akustikken i kirken. Selve innvielsen er derfor først planlagt den 10. 
november. Intonering blir godt ivaretatt av Lennart Olofsgård fra 
Ålems orgelbyggeri, som er kjent for ikke å gi seg før alt er perfekt. 
Orgelkonsulenten, Hans Jacob Tronshaug, vil også kontrollere at alt 
blir bra.

Orgelinnvielse 10. november
Søndag 10. november tas orgelet offisielt i bruk. Det starter med 
gudstjeneste kl. 11.00 der også biskop Solveig Fiske vil delta. 
Deretter blir det mottakelse for alle i Herdahlsalen, før det kl. 
14.00 blir orgelkonsert med domorganist i Oslo domkirke, Kåre 
Nordstoga.  Nordstoga, som er en anerkjent konsertorganist, har 
lagt opp til et spennende program med kjente verk av G. F. Händel, 
J.S. Bach, C. Franck, F. Mendelsohn og E. Hovland.  Gratis adgang 
til alle arrangementer. 

Dette vil bli en merkedag for Vinger kirke og Kongsvinger 
kommune ved at et nytt orgel skal innvies og tas i bruk, og vi 
regner med at Vinger kirke fylles til randen. Håpet er at det kan 
bli et instrument som kan gi positive opplevelser både i glede og 
sorg og i forbindelse med ulike gudstjenester, konserter og andre 
arrangementer i Vinger kirke i mange år framover.  Og alle som har 
bidratt til at dette har gått så smertefritt, fortjener en stor takk.

Et orgel for framtida
Det nye orgelet som er på 27 stemmer fordelt på to manualer og 
pedal, er ventet å få en varm og fyldig klang som vil stå godt til 
kirkerommet. Orgelet er bygget med håndverksmessig kvalitet fra 
bunnen av, og med normalt vedlikehold bør orgelet kunne vare i 
100 år og kanskje mer, blant annet fordi dette er et mekanisk orgel 
der overføringene fra tangenter til piper skjer mekanisk. Det gamle 
hadde elektriske komponenter som var i ferd med å svikte. Treet 
som er brukt, er i hovedsak tettvoksen furu, til dels limt i flere lag 
for å tåle fuktighetsvariasjoner.  

Framdriften av prosjektet  over all forventning
Ønsket om et nytt orgel i Vinger kirke har vært fremmet, spesielt 
av organistene, i hvert fall i 15-20 år,  da det gamle orgelet fra 1960 
hadde mange svakheter både teknisk og klanglig. På slutten av 
1990-tallet ble det så smått startet med innsamling av midler til 
nytt orgel, men det kom bare inn moderat med midler en lang 
periode; i 2006 var fondet bare på rundt 95 000 kroner. I 2006 tok 
likevel Vinger menighetsråd initiativ til oppstart av en orgelkomite 
og det ble innhentet en ekspertvurdering fra Kåre Nordstoga, som 
dokumenterte at det var lite å hente ved å forsøke å utbedre det 
eksisterende instrumentet.

Av ulike årsaker kom ikke arbeidet videre i 2006, og det var først 
våren 2010 at arbeidet ble gjenopptatt med en ny organisering 
av arbeidet. Det ble etablert en hovedkomite støttet av en 
økonomikomite og en fagkomite. Videre ble det laget en 
framdriftsplan med målsetting å få et orgel på plass før mai 
2014.  Resultatet blir et halvt år før tidsplanen! Noe som dels 
har sammenheng med at det gikk raskere enn ventet å få avklart 
økonomien og at orgelfirmaet har levert raskere enn forventet.  
Økonomien var avklart høsten 2011 etter at målet om å samle inn 
kr. 2 mill. var nådd. Det var tidligere avklart at kommunen ville 
påta seg å dekke inntil 2/3 av de forventede totalkostnadene på 
rundt  6 mill. kr.  Da innsamlingsaksjonen startet tidlig i 2011 var 
fondet på rundt kr. 800 000 etter en vesentlig tilførsel fra Vinger 
menighets eget fond og fra private gaver. Det som er ganske utrolig, 
er at det i løpet av ca 8 måneder  ble samlet inn de resterende 1,2 
mill. kronene med bidrag fra banker, bedrifter og private. 

Økonomikomiteen under ledelse av Trond Hagerud, og alle som 
har bidratt til dette flotte resultatet, fortjener en stor takk!
Etter en grundig vurdering av flere anbud og besøk til noen av 
anbydernes referanseorgler i Norge, ble det sent høsten 2011 
valgt å skrive kontrakt med Ålems orgelverkstad ved Kalmar i 
Sverige, både basert på en vurdering av pris og av tilbudets kvalitet 
og tilpassing til Vinger kirke.  Fagkomiteen har bestått av Jan 
Byfuglien (leder), Kalina Dimitrova (nåværende kantor), Bjørn 
Hansen (tidligere kantor), Ole Erik Lindalen (kirkeverge) og Hans 
Jacob Tronskaug (engasjert som orgelkonsulent). 

Litt orgelhistorie fra Vinger kirke
Det første orgelet i Vinger kirke ble innviet 15.11.1840. Mye av 
dette orgelet står fortsatt i alterpartiet i Vinger kirke, selv om 
metallpipene i sin tid ble solgt. Dette orgelet ble bygd av Gunder 
Bonnerud som kom fra en plass ved Gjølstad i Brandval. Han var 
litt av en mekanisk tusenkunstner og hadde lært orgelbygging både 
i Norge og i utlandet. I følge noen kilder skal orgelet være gitt av 
Gunne Rustad, noe som er mer trolig enn at Gunder selv bekostet 
det, som det blant annet står i Vinger kirkes historie. Noen utgifter 
var det, og Gunder var neppe særlig velstående. 

Etter at Gunder hadde bygd orgelet i Vinger kirke, tjenestegjorde 
han som organist i Vinger kirke fra 1840 til sønnen Ole tok over, 
noe som i hvert fall måtte være senest i 1854 da Gunder døde, 76 
år gammel.  Ifølge Vinger bygdebok tjenestegjorde to av sønnene 

Nytt orgel i Vinger kirke  
på plass!

Front av det nye orglet.  
Foto: Lasse Svenson
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til Ole, Ole og Mentz, som organister i Vinger kirke etter faren, 
Ole til sin død i 1910 og Mentz fra 1910 til 1921. (Begge disse 
mangler i oversikten over organister i boka Vinger kirke 1699-
1999). En annen sønn av Ole Bonnerud, Gunnar, var lærer og 
organist i Eidskog i mange år. Bonnerud-familien har dermed 
i en lang periode bidratt mye til orgelmusikk både i Vinger og i 
nabomenigheter. 

Det første orgelet ble brukt til 1895 da kirken fikk nytt orgel fra 
Aug. Nielsens etterfølgere - Nils R. Olsen og Jørgensen. De 4000 
kroner som dette kostet, var testamentert til dette formålet av 
overrettssakfører Laurits Leonhard Gulbrandsen, Kongsvinger.  
Det nye orgelet fikk plass over hovedinngangen der det var reist et 
nytt galleri. Det gamle orgelet fikk inntil videre stå på plassen sin 
inntil orgelpipene ble solgt for metallverdien i 1918. 
I 1937 forærte fru Benedicte Malling - enke etter apoteker Johan 
Cappelen Malling - 8.000 kroner til innkjøp av et Hammond-orgel, 
trolig fordi det gamle orgelet begynte å skrante. Hammondorgelet 
ble plassert på galleriet og tatt i bruk 1. juledag 1937. Menigheten 
var imidlertid ikke fornøyd med det, og allerede før 1937 hadde 
organist Gustavsen reist tanken om et nytt pipeorgel. Krigen satte 

en stopper for dette arbeidet, men det ble tatt opp igjen i 1946. I 
1949 ble Hammond-orgelet solgt og det gamle pipeorgelet fra 1895 
reparert og tatt i bruk på ny. 

I 1956-57 ble det forhandlet med en leverandør om bygging 
av et nytt orgel, og i 1960 bygget A/S Norsk Orgel- og 
Harmoniumfabrikk, Snertingdal, et nytt orgel. Noen av de gamle 
stemmene ble bygget inn i det nye som fikk 22 klingende stemmer. 
Den gamle fasaden ble beholdt. Orgelet kostet 90.000 kroner 
(tilsvarer drøyt 1 mill. 2012 kroner) som Vinger og Kongsvinger 
kommuner bekostet. Dette orgelet ble tatt i bruk påsken 1960. Den 
høytidelige overlevering til menigheten foregikk om kvelden 2. 
påskedag i forbindelse med en konsert gitt på det nye orgelet av 
organist Hans Solum. 

Det nye orgelet er med andre ord det fjerde orgelet. Det første 
hadde en levetid på 55 år, det andre nærmere 65 år med en del 
reparasjoner og det tredje 53 år. 

Jan Byfuglien

Spillepulten står på siden og gir god utsikt mot alteret. 
Foto Gunnar Johnsen

Kåre Nordstoga.  
Foto: Tomas Carl Strøm	
	

Bonnerudorgel.
Foto: Bjørn Hansen	

”Det kommer an på øret som hører”
Musikk er nøytral, sies det. Men de fleste av oss opplever 
stemninger i musikken. Og er det musikk som har en 
sangtekst knyttet til seg, for eksempel en salme, så vil det 
å høre melodien gi oss assosiasjoner. Mange av de store, 
klassiske, musikkverkene ble produsert til kirkelig bruk. 
Mange er det tekster til også.

Uten tekst kan en godt ha en flott, musikalsk, opplevelse 
uten å koble musikken til Gud eller det religiøse. Men for 
den som assosierer til en tekst, vil musikken også virke 
oppbyggelig og trosstyrkende! Et orgel er et gedigent

instrument. Ofte er det blitt kalt ”instrumentenes 
dronning”! I hendene på våre dyktige organister skal det 
nye orgelet ledsage oss i glede og sorg. Gi oss musikalske 
opplevelser gjennom konserter og gudstjenester. Som 
soloinstrument og som ordløs ledsager gjennom 
salmesangen!

Vi tror at det nye orgelet vårt skal bli til glede for alle!  
Og, for troens øre, til Guds ære!!

Thomas
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Barnesidene

Fremføres julaften kl 13.00 i Vinger kirke, med utkledning, 

skuespill og sang. Temaet som spilles er selvfølgelig 

juleevangeliet. Det blir øvelse i Vinger kirke to lørdager, 

den 14. og 21 desember (fra kl 12 til ca 15), med noe å biteti 

underveis. 

PÅMELDING INNEN 1. DESEMBER til Laila Sagli på tlf 

97733009 eller e-post:  laila.sagli@kongsvinger.kirken.no 

Julespill i Vinger kirke  

med årets 7-åringer.

Lyst til å synge i kor? Er 
du mellom 9 og 14 år?

Da er TWEENS stedet for deg!!!!!!!!!!
Øvelser hver torsdag fra 18.00 til 19.30 i Herdahlsalens 3.etasje. 
Vi synger gospelsanger og popsanger, bruker mikrofoner og stort 
sett singbackmusikk.

Ta en tur innom og se om du liker dette. Ses kanskje da?  
 
Hilsen Laila Sagli, leder

Adventsverksted og julemesse
Første adventshelga er det liv og røre i Øvrebyen. På 
lørdagen har Trosopplæringa åpent hus i Herdahlsalen. 
Der er bord med litt av hvert å lage av, og modeller eller 
oppskrifter, både for 8-åringer og andre.

Dessuten vil vi ha utlodning, med en basarbok som en kan 
kjøpe lodd i på forhånd også. Noen planlegger å bake for 
salg. Kanskje blir det til og med andre produkter for salg? 
Du kan lese mer om det i neste menighetsblad. Gled deg!

Hilsen Karen

Byggeklossen Juniorklubb
Dette er et tilbud for barn fra 7 – 12 år ( 2. -7. klasse ). 
Hver samling starter med sang og en Bibelfortelling. Etter 
Bibelfortelling får du varm mat, f.eks suppe, lapskaus, 
pølser… 
 
På slutten av dagen blir det også tilbud om frukt. Vi 
leker sammen, bygger med Lego, spiller brettspill og 
ishockeyspill. Når det er fint vær, er vi ute og leker. 

Byggeklossen er på tirsdager fra kl 13.30 -16.00  på 
Vennersberg grendehus.  
- 03. september		  - 29. oktober 
- 17. september		  - 12. november 
- 01. oktober 		  - 26. november 
- 15. oktober		  - 10. desember           

Det er frivillig medlemskontigent på kr 50 .- Dette vil 
være med på å sikre driften av klubben. Byggeklossen 
Juniorklubb er et samarbeid mellom 

Kongsvinger Nærmiljøsenter v. Sverre Wold , tlf 93 06 50 
87 og Den norske kirke v. Trygve Meldalen, tlf 48 14 31 25.

FAMILIEKONSERT  
med TWINKLE 

Fredag 27. oktober kl 19 i Eidskog rådhus, Skotterud. Billetter kr. 50,-
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Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

kordahlbegravelse.no
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Givertjeneste
Støtt barne- og ungdomsarbeidet i Vinger Menighet.

Store og små bidrag er kjærkomne. 
Benytt kontonummer 1503.22.28647.

Tusen takk!

LEIRMINNER
Trivelige sommerdager på Haraset, både for barn og ledere.

Foto: Andrea Margit Haugen

Foto: Håvard Langmoen

Foto: Andrea Margit Haugen
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På Vinger kirkegård er det en grav som skiller seg fra de fleste 
andre.  Den står på sørsiden og er en  jernkonstruksjon avgrenset 
av et stakitt og med en søyle i midten.  Gravstedet er for Jacob 
Nielsen (1768-1822)  og der står det  at han var  ” kiøbman, agent 
og ridder af Dannebrog”  

Når vi leter i ulike oppslagsverk og leksika, blant annet Norsk 
biografisk leksikon som mye av stoffet her er hentet fra,  finner 
vi at Jacob Nielsen tilhørte Norges ypperste kjøpmannselite 
og spilte en både politisk og økonomisk rolle i den norske 
selvstendighetsreisningen 1814.

Administrator for det ankerske fideikommiss
Hans far var en av Christianias største forretningsmenn, og Nielsen 
selv ble etter farens død sendt til Storbritannia for å bli utdannet 
i handelsfaget. Ved hjemkomsten 1787 ble han ansatt ved Bernt 
Ankers kontor, og han arbeidet i mange år for Anker og fra 1805 
som hovedadministrator for det ankerske fideikommiss. 1799 tok 
han selv borgerskap i Christiania og startet egen forretning som 
innbefattet både trelasthandel og ett av byens teglverk.

Kongelig agent og ridder av Dannebrogsordenen
Under krigs- og nødsårene gjorde Nielsen en betydelig økonomisk 
innsats. Høsten 1807 reiste han for å sikre penger fra København 
til den norske zahlkasse. I februar 1808 ble han utnevnt til kongelig 
agent med justisråds rang, og siden omtalte man ham alltid som 
“agent Nielsen”. Året etter ble han ridder av Dannebrogordenen. Da 
hungersnøden truet, gikk han og andre rike borgere høsten 1809 
sammen i et selskap for innkjøp av korn fra Sverige. 

En av direktørene ved opprettelsen av Norges Riksbank
Da Christian Frederik kom til Norge som stattholder 1813, vant 
Nielsen snart prinsens tillit. Han deltok i opprettelsen av den 
nye “Laane- og Disconto-Kasse” for Norge 1813–14 og ble en av 
direktørene, og 16. februar 1814 var han til stede ved notabelmøtet 
på Eidsvoll. Her gav han sin varmeste tilslutning til Georg 
Sverdrup, som overtalte Christian Frederik til å la seg velge til 
konge av nasjonens representanter fremfor å kreve kronen etter 
sin arverett.  Riksforsamlingen valgte senere Nielsen som en av 
direktørene for Norges midlertidige Riksbank.

Medlem av det første ekstraordinære Storting
Etter krigsnederlaget i august ble general Haxthausen beskyldt for 
forræderi, og en kveld knuste en rasende folkemengde vinduene i 
hans bolig. Som generalens gjest ved denne anledning ble Nielsen 
truffet av en stein i hodet, og hans hatt ble ødelagt. Personlig 
hadde han ry på seg for å være en fast forkjemper for nasjonale 

interesser. Høsten 1814 var han valgt til det ekstraordinære Storting 
fra Christiania. At en stor del av representantene samlet seg i hans 
hjem for rådslagning dagen før sesjonen åpnet, forteller om hans 
respekterte posisjon. Under selve forhandlingene forholdt han 
seg imidlertid passiv. Til Stortinget 1815–16 var han suppleant 
og ble også innkalt i februar 1816, men slapp å møte på grunn av 
sviktende helse.

Flere økonomiske katastrofer rammet Nielsen de neste årene. 
Kasserer og meddirektør David Thrane underslo 95 000 spesidaler 
fra Riksbanken, et beløp de øvrige tre direktører så seg nødt til 
å dekke med egne midler. Brannen på bordtomtene i mai 1819 
brakte det Ankerske fideikommiss til sammenbrudd, og i desember 
samme år fant Nielsen og de andre administratorene ingen annen 
utvei enn å be om oppnevnelse av skiftekommissærer for boet.

Midt under det gamle handelspatrisiatets oppløsningsperiode 
klarte Nielsen likevel å holde sin egen forretning i virksomhet, 
i hovedsak ved hjelp av britiske kreditter. Da hans dødsbo ble 
endelig oppgjort 1828, viste det en betydelig formue på 48 000 
spesidaler.

Tilknytningen til Kongsvinger-distriktet
Han hadde  vært en god del i Kongsvinger-distriktet som 
representant for det ankerske fideikommis, som eide store 

Jacob Nielsen – en sentral mann i Norge 
i årene rundt 1814 – med tilknytning til 
Kongsvinger

Foto: Jan Byfuglien



menighetsbladet 04-2013    17

eiendommer her, blant annet på Austmarka. Han fikk fast 
tilknytning gjennom kjøp av Skansgården på auksjon i 1812. 
Han flyttet ikke hit før rundt 1819 etter konkursen i det ankerske 
fideikommis.  I mellomtiden hadde han satt inn en forvalter på 
Skansgården, svensken Peter Dahlgren, som blant annet var en av 
underskriverne av eden som ble gitt i Vinger kirke i 1814. Kanskje 
var Jacob Nielsen selv til stede i kirken og trakk litt i trådene også? 

Det ble etter hvert en nær forbindelse mellom familiene til Jacob 
Nielsen og kona Johanne Sophie Christine Berg (1777– 1866), 
og Rynningslekten som hadde stor innflytelse i Kongsvinger- 
distriktet både ved at de satt som prester i 100 år og gjennom 
investeringer og eiendomskjøp. 

En sønn, Niels Berg Nielsen (1802-1838) som overtok Skansgården 
og beholdt den til sin død, var gift med Ursulla Marie Gaarder 
Rynning (1811-1846) datter av Sigward Irgens Friis Rynning (1762 
-1832), sokneprest i Vinger  1788-1832 og Ursulla Maria Gaarder 
(1772-1811). Gården ble solgt i 1843. 

En annen sønn av Jacob Nielsen, Bernt Anker Nielsen (1811-1867), 
giftet seg med med Engelke Irgens Rynning (1815-1895), datter 
av Christian Ludvig Scheidt Rynning (1770-1845), som ble eier av 
Skinnarbøl, bror  av sokneprest Sigward Irgens Friis Rynning , og 
Christiane Lilla f. Flood (1779-1819).  

Kilder: 
- Norsk biografisk leksikon. http://nbl.snl.no/Jacob_Nielsen/		
   utdypning
- En grav av Terje Kristiansen,  http://www.kongsvingerhistorielag.
   no/artikler/biografier/31-en-grav

Jan Byfuglien

Olsokfeiring i 
Svarttjerngrenda 

Også i år fikk vi en fin 
olsokfeiring hos Anny og 
Øivind Ruud i Svarttjerngrenda. 
Samlingen startet i år som 
tidligere år med gudstjeneste. 
Prost Øystein Halling talte og 
Morten Grindvoll spilte.

Etter gudstjenesten var det tur rundt Svarttjernet for de som ønsket det, og 
etterpå grilling. Vi takker Anny og Øivind som tok imot oss også i år.

Etter samlingen snakket noen av deltagerne om at vi kunne muligens gjøre enda 
mer ut av en allerede fin samling. Det ble kastet frem ide om at vi kunne få med 
oss sang- og musikkrefter. Noen nevnte også at det vil være fint med salg av 
rømmegrøt. Men da må vi få noen til å stå for det. Dette får vi drøfte fram til 
neste år.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
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Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
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2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10
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Grue 
Begravelsesbyrå
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Catering til alle
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- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no
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byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

Alt innen asfalt

Telefon 62 82 88 50
hedmark@veidekke.no
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Austmarka barnekor 
er i gang igjen!
Øver annenhver mandag kl 14.30 
til 15.30 på skolen.
Første opptreden i høst er i 
Austmarka kirken, den 14. oktober 
kl 11.00.

Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær o.l.

Plass til ca 60 personer.
Henvendelse: Oddny Delet, tlf: 92453091

gudstjeneste på kjerret
Søndag 16. september kom med 
gråvær. Men i Kjerret grendehus 
var det lys og varme. Et langbord 
var dekket med allverdens gode 
kaker, stearinlys og godt med 
kaffe. Så en varm takk til alle 
kakebakerne.

Vikarsogneprest Magnus Jansvik  
holdt en god preken om rettferdig-
het. Laila Sagli trakterte tangente og 
det ble sang i det gamle skolehuset.

Så da er et år til neste gang.

Gunnar

Tekst og foto: Inge Walla



18   menighetsbladet 04-2013    

ungdomssidENE

Konfirmanter i Vinger kirke 11. august

Konfirmanter i Vinger kirke 25. august

Foto: Fotograf Odd Due, Magnor.

Foto: Fotograf Odd Due, Magnor.
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Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Tlf: 62 88 89 70

KonfCamp
KonfCamp er for noen et av årets høydepunkt! Også årets konfirmanter var 
fornøyde; på en skala 1-10 ga noen leiren karakteren 12! Noen vil bestemt 
være med tilbake neste år. Og noen var ganske lei teltlivet innen vi dro hjem. 
Men at vi hadde hatt en fin og innholdsrik uke var vi alle enige om!

Før om årene har vi brukt mye av uka på å bygge en båt for så å sette ned en 
rampe med den i konkurranse med alle de andre konfirmantene. Noen fikk 
skli ned rampa i år også, men ellers var oppgavene veldig annerledes i årets 
KonfTiki. Vi lagde flagg til hvert lag som vi gikk ut i skogen for å kjempe om. 
Vi ga alt for våre lag! Vi gikk ut på hele festivalområdet for å gjøre folk glade. 
Det gjorde oss også glade!

Ett lag tenkte at for eksempel Per Arne Dahl trengte litt hjelp til å komme 
seg dit han skulle, så de bar ham på gullstol. Et annet lag gikk til en av alle 
standene på området, fikk seg en ballong som de så ga til en liten gutt de 
møtte. Dette var det bildet som vant denne dagens konkurranse!

Foruten konkurransene hadde vi konfirmanttimer med høy musikk og «trøkk» 
Og vi var på møter og konserter på den store Music & mission-festivalen 
KonfCamp er en del av. Og enda hadde vi fritid til å bade, bli solbrente og bare 
være sammen og kose oss.

Konfirmantene var fornøyde, foreldrene var fornøyde, lederne var fornøyde.
Neste år er det KonfCamp igjen; bli med da vel?!

Info om KonfCamp 2014
1.-6. juli 2014
Koster ca 3 100,- alt inkludert
Konfirmasjon 17. aug. 2014
Garantert mye moro!

Alle konfirmanter i distriktet kan være med oss, så ta kontakt selv om du ikke 
skal konfirmeres i Vinger!
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50-årskonfirmanter i Vinger kirke: Konfirmert 12. mai 1963

Tor Arnesen
Bjørn Georg Lund
John Erling Lundby
Knut Pedersen
Knut Magne Reitan
Oddbjørn Roos
Knut Siegesmund
Dag Agnar Bolneseth Støve
Vilgot Svendsen
Odd Norman Andersen
Jan Erik Andreassen
Tore Arnesen
Arnt Even Berger
Finn Bjørnar Berntsen
Erling Hugo Broen
Per Erik Børli
Yngvard Arvid Engebretsen
Erling Henry Engen
Karl Georg Ertzeid
Kjell Hansen
Kjell Arne Hansen

Tore Martin Harbosen
Egil Annar Huseby
Arne Eivind Pettersen
Kjell Jakob Prøven
Rolf Rundgren
Thor Sverre Rundgren
Finn Einar Rung
Per Kristian Skauby
Vidar Sigstein Greaker 
Sørensen
Terje Thorsen
Arne Wangen
Svein Thorleif Westheim
Kjell Asbjørn Åsum
Berit Elisabeth Amundsen
Irene Andreassen
Ellen Merethe Ausen
Grethe Engen
Aina Gjems
May Britt Harstad
Liv Haug

Randi Hellerud
Berit Sofie Johansen
Randi Karin Lund
Elisabeth Martinsen
Grethe Torill Nesholen
Margarete Gabriele Schneider
Runa Sillerud
Dagrun Sæther
Randi Synnøve Andersen
Anne Marie Andreassen
Kari Arntzen
Anne Marit Berntsen
Signe Björbæk
Berit Marie Digerud
Liv Randi Engebretsen
Åse Marie Eriksen
Torhild Flinterud
Anne Ellen Gjems
Berit Hoff
Liv Sølvi Holen
Elsa Irene Kvesetberget

Mona Lie
Sidsel Lilleåsen
Mona Lisa Myhre
Unni Margrethe Olsen
Grethe Elisabet Ruud
Erna Rundgren
Unni Irene Sandbæk
Toril Wenche Stenshjemmet
Anne Kari Strand
Inger Johanne Sundt
Monika Elisabeth Syversen
Elisabet Sørensen
Marit Kristine Vestheim
Inger Wang
Ingrid Wålberg
Liv Sigrun Hekneby Aarøe
Astrid Vigdis Aarøe
Astrid Aaeng

Kanskje konfirmant i Vinger 2014?
Har du glemt å melde deg på eller somler du fordi du ikke vet helt hva 
du vil? London-opplegget er fullt. Maiopplegget er åpent og greit. 

Men på leirkonfirmant-opplegget er det for få: 
VI TRENGER FLERE LEIRKONFIRMANTER for å ha Vinger-leir på 
KonfCamp på Skjærgårds! (Vi jobber med saken.) 

Påmelding til konfirmasjon i Vinger 2014 haster! 
Finn fram innmeldingsskjemaet du fikk eller kontakt kirkekontoret i 
Nygata 6 og få nytt, kom og meld deg på! Eller få en av foreldrene til å 
ringe. Forresten – om du ikke er døpt som baby, men vil konfirmeres, så 
vit at det gjelder flere enn deg! Meld deg på!

Hilsen Karen, kateket
92290018 (helst sms)

Lederkurs
for 10. klassinger på Kongsvinger bedehus 
annenhver torsdag kl 18-21: 5. og 19. 
september, 3., 17. og 31. oktober, 14. og 
28. november. Avslutning med kursbevis 
på HAPPENING 12. desember. Egenandel 
50 kr. 

Kursbrosjyre fås på klubben og på 
kirkekontoret, eller spør Karen. 
Påmelding med sms til Morten Ruud, 
91561921.

ungdomssidENE
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Konfirmert i Vinger kirke 1.desember 1963

Bjørn Alexander Baanerud
Kjell Erik Bakken
Oddmund Broen
Ulf Arne Dahl
Nils-Erik Pedersen
Jon Syse
Willy Jarle Thorsteinsen

Knut Andreas Østbøll
Kjell Vidar Andersen
Kjell Arne Nordseth
Arne Kolbjørn Tangen
Arne Tangen
Rolf Øverby
Gunnar Øverby

Wenche Lise Holth
Torhild Håven
Elin Back
Ingvild Randi Finnsrud
Berit Mariåsen
Ågot Helene Østlie

Åge Willy Karterud
Jan Lindberg
Håkon Andreas Linnerud
Åge Gunnar Mobekk
Torbjørn Tangen
Kjell Reidar Øverby
Birgit Elisabeth Amundsen
Jorun Bratlie

Toril Fagernes
Nancy Gylterud
Tove Marit Gylterud
Bente Gaalaas
Berit Synnøve Høegh
Elisabeth Johnsrud
Laila Irene Lindberg
Tove Lønhøiden

Inger Marianne Rundhaug
Britt Skoglund
Gunn Anita Utgård
Tove Margrethe Åserudseter
Solveig Elisabeth Wiker
Doris Wold

Konfirmert i Austmarka kirke 18.august 1963

KONGSVINGER BEDEHUS 
Tommelstadsgate 1 
 
 
 
 
Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling! 

          
11.-15.sept.: Misjonsuke. KMF Følg med på annonsering. 
Fre   20.sept: kl. 12.00: Fredagsforum.  

   Kongsvinger festning – hva nå? Nærmiljøsenteret 
Ons  25.sept. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Kan vi tro at Gud er god?  
                                      Magnus Jansvik. KMF 
Fre   27.sept. kl. 12.00: Sangkafé. Glade gutter fra Hadeland.  Nærmiljøsenteret 
Søn  29.sept. kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Se deg ikke tilbake. Solveig Brattli. KMF 
Tors    3.okt. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Søn   13.okt. kl. 17.00:  BD praise. KMF 
Ons   16.okt. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Gud er på den svakes side. Øystein Halling. KMF 
Fre    18.okt. kl. 12.00:  Fredagsforum. Odd Arne Murud. Tema: «Søren Kierkegaard (1813-1855) 
                                       -Nordens bidrag til verdensfilosofien». Nærmiljøsenteret 
Fre    25.okt. kl. 12.00:  Sangkafé.Ottar Johansen og Ole Erik Eier. Nærmiljøsenteret  
Søn   27.okt  kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Gud vær meg synder nådig. Randi Buflaten. KMF 
Ons   30.okt. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Himmelriket-hva er det? Thor Ringsbu. KMF 
Tors   7.nov. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Ons  13.nov: kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: trenger vi Gud? Svein Wiederstrøm. KMF 
Lør  16.nov. kl  14.00:  Julemesse, middagsservering mm. Kl. 17.00: Konsert med Sørli/Løvlie singers. KMF 
Fre   22.nov. kl. 12.00:  Fredagsforum. Johan J. Jakobsen: Humor i politikken. Nærmiljøsenteret 
Søn  24.nov. kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Dommen. Ragnar Johannesen. KMF 
Ond 27.nov. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Gud er ikke sint!? Matias Mjølhus. KMF 
Fre   29.nov. kl. 12.00:  Sangkafé. Torhild Haaland og Odd Jensen. Nærmiljøsenteret 
Tors  5. des. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Søn.  8.des.  kl. 17.00:  BD praise. KMF 
Ons 11.des   kl. 18,30:  Adventsmøte. Tema: Gud ble menneske. Kari Helene Haugen. KMF 
Fre  13.des   kl. 12.00:  Sangkafé (med Lucia?) Ingeborg Kjøde Wold. Nærmiljøsenteret 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med sosial samling og servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling er et 
samarbeid mellom de tre 
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger 
Bedehus. 
 

KONGSVINGER BEDEHUS
Tommelstadsgate 1
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
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for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30
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Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.
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Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70
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Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
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Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste
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Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger
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2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
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Din lokale 
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Tlf: 62 88 84 40
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Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

Gågata 11, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 76 00 Mob: 948 03 931
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Angora undertøy, helsesko, sokker som
ikke strammer, BH for stor og tung byste

91 91 68 30
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livets gang

Vinger kirke
Døpte:
Hedda Engen Myhre
Nora Hjelkrem-Haug
Malcolm Alagie Chune
Sara Johanne Thiis Alavinasab
Astrid Emilie Tømmerbakk
Noah Årdal Fremming    (Døpt Innvik) 
Amanda Josefine Lysen
Emil Berg
Adam Haarr Molnberg
Julian Karlsen Lien
Lucas René Grasmo
Filip Alme      (Døpt i Luster)
Alicia Maliberget Høyby  (Døpt i Åsnes 
Finnskog)
John Erlend Hansen
Hedda Kvisler
Eva-Marie Nordin-Holth
Emmanuel Hansen Gaarder
Juliana Synnøve Tømmervik
Julie Aasletten
Philip Aaseth Olsen
Henrik Ellingsen
Sander Aanerud Jacobsen
Julie Godal Holt

Liam Kristensen
Amina Snare
Mads Arnfinn Haug Rasmussen
Oskar Marelius Lawrence
Vilde Isabell Solvang Rinden
Josefine-Victoria Elida Østad      (Døpt i 
Eidskog)
Jaran Andreas Øhlund

Vigde:
Rolf Alstadsæter og Anne Mårud
Ole Valent Johansen og Camilla Alice 
Trøbråten
Ronny Fiskerud Kristensen og Veronica 
Høgberg
Kim Roger Kjelland Limbodal og Desiree 
Eriksen Samersaw-Jensen
Kristoffer Storli Pedersen og Heidi Øiseth
Espen Marcelius Gjems og Cecilie 
Molander Ott
Miguel Lalande og Nora Tomteberget
Erik Haukerud og Vivian Bjørndal
Kai Anton Mykkestue og Hanne 
Pettersen
Audun Nymoen og Trine Hauge
Anders Kristiansen og Emily Kristensen
Gøran Fossum og Lotte Hofossbråten
Alf Henrik Johansen og Ann Kristin 
Sjølie Rovik

Døde:
Rønnaug Sigernes                   f. 05.07.1928
Roar Asbjørn Strengelsrud    f. 03.10.1945
Ann Margareth Slaastad        f. 04.10.1945
Grete Torun Olsson                f. 17.07.1942
Torbjørn Nilsen                       f. 26.03.1931
Camilla Torp Holmen            f. 09.06.1982
Hans Kristian Fredrik	 f. 13.06.1924     
Jacobsen	
Sissel Johanne Strand 	 f. 21.12.1946 
Hamilton 	

Kjell-Arne Ødegård                f. 13.03.1944
Elida Harstad                           f. 07.03.1923
Aslaug Hansen                         f.24.08.1932
Torbjørn H.Teppen                 f. 22.02.1924
Solveig Helene Mastad           f. 26.11.1932
Gunnar Henning Eriksen      f. 11.05.1921
Jan Arild Kullerud                  f. 15.05.1958
Odd Kristian Dahl                  f. 12.03.1932
Kåre Fløiten                             f. 19.05.1945
Kjell Lysen                               f. 14.05.1930
Ingrid Solveig Tangen	 f. 15.02.1935  
Nordal       

Austmarka kirke

Døpte:
Aurora Engh.

Vigde:
Arne Gunnar Fjellvang og
Sally Britt-Inger Andersson

Døde:
Martha Furuli                          f. 20.06.1927
Lilly Viker                                f. 21.12.1924
Åse Evelyn Møller                   f. 09.04.1930
Rolf Åsmund Erling Eriksen  f.29.12.1935

NY PLAN FOR VINGER MENIGHET
Plan for Vinger menighet 2006 – 2009 har vært lagt til grunn for 
arbeid i menigheten. Det er nå lenge siden den ble laget, og vi trenger 
en ny plan for det videre arbeid i menigheten. Visjon for arbeidet i 
menigheten vedtok Vinger menighetsråd i 2010: «Vinger menighet – 
en kirke for glede, fellesskap og omsorg»

Menighetsrådet har nå vedtatt at det i høst skal lages ny plan for 
virksomheten i menigheten. Planarbeidet skal gjennomføres av 
en bredt sammensatt prosessgruppe som skal bestå av ansatte, 
menighetsrådet og utvalg/komiteer.

Det blir spennende arbeid der ansatte og folkevalgte kan arbeide 
sammen for å identifisere de utfordringer menigheten står overfor, 
avklare hvilke tiltak som kan være nyttige for å møte utfordringene og 
prioritere bruk av tilgjengelige ressurser.  

Inge Walla



Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

15.09 Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 5,35-43 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

22.09 Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 1,40-45 William Bøhler Kalina Dimitrova

29.09 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 9,57-62 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

06.10 Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 18,1-11 May Helen Aspen Jan Liberg

06.10 Vinger kirke 18:00 Ung messe Ef 6,1-4 May Helen Aspen Jan Liberg

20.10 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 10,25-37 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

27.10 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 15,11-32 Øystein Halling Kalina Dimitrova

02.11 Vinger kirke 18:00 Allehelgenskveld Luk 6,20-23 Magnus Jansvik Laila Sagli

03.11 Vinger kirke 11:00 Allehelgensgudstjeneste Luk 6,20-21 Magnus Jansvik Bjørn Hansen

10.11 Vinger kirke 11:00
Høymesse med orgel- 
innvielse. Biskop og  
prost deltar

Joh 5,1-15 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

17.11 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 13,10-17 Øystein Halling Jan Liberg

24.11 Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 9,39-41 Magnus Jansvik Jan Liberg

24.11 Vinger kirke 13:00 Barnegudstjeneste Joh 9,39-40 Magnus Jansvik Jan Liberg

28.11 Vinger kirke 18:00 Salmekveld Joh 9,39-41 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

01.12 Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 21,1-11 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

08.12 Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 14,1-4 May Helen Aspen Jan Liberg

08.12 Vinger kirke 18:00 Ung messe Joh 14,1-4 May Helen Aspen Jan Liberg

Vinger kirke
Gudstjenester

Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

15.09 Austmarka kirke 11:00 Familiemesse Mark 5,35-43 May Helen Aspen Laila Sagli

22.09 Kjerret 12:00 Forenklet høymesse Mark 1,40-45 Vikar Laila Sagli

04.10 Skogen, Jahnsrud 
jaktlag

18:00 Jegermesse May Helen Aspen Laila Sagli

13.10 Austmarka kirke 12:00 Jazzgudstjeneste m/  
Magnolia Jazzband Luk 12,13-21 Øystein Halling

03.11 Austmarka kirke 18:00 Allehelgenmesse Luk 6,20-23 May Helen Aspen Laila Sagli

17.11 Austmarka kirke 11:00 Høymesse med eldres dag Luk 13,10-17 May Helen Aspen Laila Sagli

01.12 Austmarka kirke 18:00 Lysmesse med  
konfirmantene.

Matt 21,1-11 May Helen Aspen Laila Sagli

Austmarka kirke


